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Sedam pokorničkih psalama koje možete moliti tijekom korizme (2. 
dio) 

Psalam 32 ‘Blažen čovjek komu je krivica otpuštena’ 

Blažen onaj kome je grijeh otpušten, 
kome je zločin pokriven! 

Blago čovjeku kome Gospod ne ubraja krivnju 
i u čijemu duhu nema prijevare! 

Prešutjet’ sam htio, al’ kosti mi klonuše 
Od neprestana jecanja. 

Danju i noću ruka me tvoja tištala, 
snaga mi se trošila k’o za ljetnih žega. 

Tad grijeh svoj tebi priznah 
i krivnju svoju više ne skrivah. 

Rekoh: ʺPriznat ću Gospodu prijestup svojʺ, 
i ti si mi krivnju grijeha oprostio. 

Zato nek’ ti se moli pobožnik svaki u času nevolje. 
Kad bujice silne navale, 

njega neće stići. 
Utočište ti si moje, 

od tjeskobe ti ćeš me sačuvat’, 
odjenut’ me radošću spasenja. 

Učit ću te, put ti kazat’ kojim ti je ići, 
svjetovat ću te, oko će moje bdjeti nad tobom. 

Ne budite kao konj ili mazga bez razuma: 
divljinu im krotiš vođicama i uzdom, 

inače im se ne primiči! 

Bezbožnika taru mnoge nevolje, 
a tko se uzda u Gospoda, njega okružuje milost. 

· Danas je susret za studente i radničku mladež nakon večernje svete mise u dvorani s 
lijeve strane crkve  
· Ponedjeljak, 26. veljače: susret trudnica i majki male djece u prostorijama Župe. 
Susret započinje u 10:00 sati u dvorani s lijeve strane crkve. 
· Srijeda, 28. veljače: sedmi je dan VELIKE DEVETNICE SV. JOSIPU koju molimo 
svake srijede do svetkovine sv. Josipa 19.3. Pobožnost devetnice započinje u 17:45, a u 
18:30 sati će se slaviti sv. misa s prigodnom homilijom na čast sv. Josipu. Utecimo se 
zajedničkom molitvom zaštitniku hrvatskog naroda! Sastanak katekumena i onih koji 
žele primiti sakramente kršćanske inicijacije u ovoj godini, u 20:00 sati u vjeronaučnoj 
dvorani ispod crkve. 
· Četvrtak, 29. veljače: euharistijsko klanjanje nakon večernje svete mise 
· Petak, 1. ožujka: prvi je petak u mjesecu. Mogućnost svete ispovijedi u crkvi od 17:45 
do 18:30 sati. Ispovijed bolesnih i nemoćnih župljana u njihovim domovima od 9:00 sati. 
Sastanak liturgijske zajednice nakon večernje svete mise.  Proba zbora mladih 
„Laudes“ u 20:15 sati.   
· Subota, 2. ožujka: župna kreativna radionica u 9:30 sati. Proba dječjeg zbora u 
11:15 sati. Sastanak ministranata i onih koji to žele postati, u 10:30 sati.  
· Nastavljaju se  besplatne instrukcije za djecu osnovnoškolskog i srednjoškolskog 
uzrasta iz hrvatskog i engleskog jezika, kemije, fizike i matematike. Instrukcije se 
održavaju u dvoranama Župe ČETVRTKOM od 20:00 do 21:30 te subotom od 10:30 
do 12:00 sati. Pozivamo svu djecu kojoj je potrebna pomoć da dođu, ali da se 
prethodno prijave, najkasnije dan prije instrukcija. Prijave na broj mobitela: 099/8544-
126. 
· Najavljujemo: subota, 2. ožujka: dječja subota za djecu od prvog do sedmog razreda. 
Susret započinje u 14:00, a završava u 19:00 sati. Prijave su od 18. do 25. veljače nakon 
nedjeljne mise u 9:30 ili za vrijeme rada župnog ureda (od 16:30 do 19:30 sati). Tema 
oratorija bit će „Azijska avantura sa sv. Pedrom Calungsodom˝.   
· Župna kateheza za krizmanike i prvopričesnike se nastavlja po redovitom 
rasporedu  
· Križni put u korizmi: utorak i petak u 18:00 sati (prije mise)  
· Od 25. veljače do 3. ožujka organizira se korizmena akcija Tjedan solidarnosti i 
zajedništva s Crkvom i ljudima u Bosni i Hercegovini. Pozivamo sve župljane da se 
pridruže ovoj akciji za potrebe Crkve u BiH gdje žive naša braća po vjeri i narodnosti. Sva 
milostinja četvrte korizmene nedjelje ide u tu svrhu. 
· Započinju prijave za 12. Susret hrvatske katoličke mladeži koji će se održati 4. 
svibnja 2024. u Gospiću. Ovogodišnje geslo susreta je „Raduj se za svoje 
mladosti.“ (Prop 11,9). Prijave traju sve do Uskrsa, 31. ožujka ove godine, a mladi se 
prijavljuju osobno putem platforme e-župe.  
· Najavljujemo: 73. planinarski križni put za mlade u organizaciji Planinarske 
bratovštine svetog Bernarda, a u suradnji s Uredom za pastoral mladih Zagrebačke 
nadbiskupije  koji će se održati 16. i 17.3. ove godine u Dolini kardinala na relaciji Ozalj-
Krašić-Volavje. Cijena: 23,00 € (6,00 € troškovi organizacije i 17,00 € troškovi 
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 Ljubav koja ispunja srce 
Na dobrotvornoj gala-večeri, na kojoj su se prikupljala sredstva za školu za djecu s posebnim 
potrebama, otac jednog od učenika podijelio je s prisutnima priču koju neće zaboraviti nitko tko je 
tada bio prisutan na tom događaju. Zahvalio je školi i njenom predanom osoblju te nastavio: 
„Ukoliko nije ometana vanjskim utjecajima, sve što stvori priroda je savršeno kreirano. Ali, moj sin 
Siniša ne može naučiti sve one stvari koje mogu druga djeca. Nije u stanju razumjeti i napraviti sve 
ono što i njegovi vršnjaci. Gdje je tu prirodni poredak stvari kada se radi o mom sinu?” 
Svi prisutni su utihnuli. Otac je nastavio: „Vjerujem da se, kada tjelesno i mentalno invalidno dijete 
poput mog Siniše dođe na svijet, prilika za iskazivanje istinske ljudske prirode sama javi i pokaže, i 
to u vidu načina na koji drugi ljudi tretiraju to dijete.“ Potom je nastavio priču. Siniša i njegov otac 
šetali su pored parka gdje su neki dječaci, koje je Siniša inače poznavao, na terenu igrali nogomet. 
Siniša je upitao oca: „Što misliš, tata, bi li me pustili da igram s njima?“ Sinišin otac je znao da 
većina dječaka ne bi željela da netko kao Siniša igra u njihovoj ekipi, ali je isto tako vrlo dobro znao 
koliko bi njegovom sinu značilo da mu dozvole da zaigra, i koliko bi mu to samo dalo toliko 
potreban osjećaj pripadnosti i samopouzdanja, uvjerenje da ga društvo prihvaća usprkos njegovom 
invaliditetu. Sinišin otac je prišao jednom od dječaka pored aut-linije i upitao (ne očekujući previše) 
bi li i Siniša mogao zaigrati s njima. 
Dječak se u nevjerici okrenuo prema igralištu i rekao: „Znate što, gospodine, mi gubimo sa 4 : 1, a 
bliži se i kraj drugog poluvremena. Pa, …, može, nek' igra za našu ekipu, pokušat ćemo ga postaviti 
na poziciju lijevog beka.“ Siniša se malo namučio hodajući do ekipe, ali je sa širokim osmijehom 
obukao dres svog tima. Otac ga je ozaren gledao s majušnom suzom u oku i osjećajem rastuće 
topline u grudima. Dječaci su mogli jasno vidjeti i osjetiti sreću ovog čovjeka, ganutog oca koji 
radosno gleda kako je njegov sin primljen u njihov tim. 
Pri kraju utakmice Sinišina ekipa je dala gol iz jedne brze kontre, ali je još uvijek gubila s dva gola 
razlike. Siniša je pokrivao lijevu stranu terena. Iako nikakve akcije tuda nisu išle, on je očito bio u 
euforičnom raspoloženju jer je dobio priliku BITI u igri, na travnatom tepihu; razvukao je osmijeh 
od uha do uha, dok mu je otac mahao s tribine. U samoj završnici Sinišina ekipa je opet postigla gol, 
dakle, gubila je samo sa 4 : 3! Sada, s jednim golom u minusu, smiješila im se prilika za eventualno 
izjednačenje u dodatnom vremenu od 5 minuta. I zaista, dosuđen je penal za Sinišin tim i dječaci su 
se dogovarali tko će ga izvesti… Netko je imao ideju da puca Siniša, ali uz veliki rizik da izgube 
utakmicu!? Na opće iznenađenje – Siniši su ipak dali loptu! Svi su znali da je to bila nemoguća 
misija, jer Siniša nije ni znao ni mogao pravilno šutirati, a kamoli da pogodi okvir gola i da prevari 
golmana. Ipak, kad je Siniša stao iza lopte, protivnički golman je, shvativši da Sinišina ekipa svjesno 
riskira poraz radi tog jednog, jedinstvenog trenutka u Sinišinom životu, odlučio baciti se na pogrešnu 
stranu kako bi lopta ipak ušla u mrežu…. 
Siniša je uzeo zalet, zamahnuo i … traljavo zakačio loptu koja je polako krenula ka suprotnoj stativi. 
Utakmica bi u ovom trenutku bila praktički riješena, jer je lopta bila spora i većina protivničkih 
igrača bi je mogla sustići. Međutim, i oni su se kretali sasvim lagano, pa svi gledaoci povikaše: 
“Siniša, Siniša, trči za njom, Siniša, trči, stigni je, stigni !!! Trči, trči i šutni je u mrežu !!!”  
Nikada prije u svom životu Siniša nije toliko brzo trčao. Uspio je jedva stići do nje prije nego je 
završila u gol-autu. Doteturao je i širom otvorenih očiju, zadihan, upitnog pogleda, zastao da vidi što 
će dalje. Svi povikaše: „Šutni je, šutni je u gol !!!“ Uhvativši dah, Siniša je vidno potresen, 
naprežući zadnje snage, kao u nekom deliriju nekako umirio loptu, zahvatio je unutrašnjom stranom 
stopala i … i smjestio je u mrežu !!! 
Muk ..., a onda provala … prasak – svi skočiše: „Siniša, Siniša, bravo, Siniša !!!“ Zajapurenom i 
preneraženom Siniši priskočiše svi suigrači grleći ga, ljubeći ga i slaveći ga kao heroja koji je spasio 
svoj tim od poraza. „Tog dana ...”, završavajući svoju priču s drhtajem u glasu potreseni otac, dok su 
mu se suze kotrljale niz lice, “… dječaci obiju ekipa donijeli su komadić prave ljubavi i humanosti u 
ovaj svijet.” Siniša nije preživio do sljedećeg ljeta. 
Umro je još iste zime, nikada ne zaboravivši da je bio heroj, da je zbog toga njegov otac bio 
presretan i pamteći kako je svog malog heroja dočekala oduševljena majka, grlivši ga i plačući od 
sreće! 

DAT
UM 

DAN KALENDAR SAT NAKANA 

26.2. PON Dionizije 

  18:30 Misa:  † Ana i Marijan 
Đaković; 
† Aleksandar, Marija i 
Aleksandra Balog 

27.2. UTO 
Sv. Grgur iz 

Nareka 

18:00   
18:30 

Križni put 
Misa: † Mina Surić, god.; - 
zahvalnica; † Petar, god. i 
Manda Kardum; † Katica 
Pižir, Ivka Plašćak, Ana 
Devčić, Ana Kos, Rozalija 
Mikulec i na nakanu za 
zdravlje sestre 

28.2.  SRI Roman 

   18:30 Misa: † Ivka i Anto Debeljak, 
god. i obitelj, ob. Vešnik, 
Rudeš i Vlaović; 
- na nakanu 

29.2. ČET Ivan   18:30 
 
 

  19:00 

Misa: † Marija Lesjak; 
† Ranka Batinac i Miroslav 
Srdjak 
Klanjanje pred Presvetim 

1.3. PET Feliks    18:00   
  18:30 

Križni put 
Misa: † Josip Hofmajster, 
god.;  - na nakanu: za obitelj; 
† ob. Tkalčić i Benc; † Stanko 
Jurić, god.; † Milan Kovač, 
god. 

2.3. SUB Iskra 18:30 Misa: - na nakanu: za 
obraćenje Brigite; 
† Ivan Škripek, god. 

3.3. NED 
TREĆA 

KORIZMENA 
NEDJELJA 

  7:30 
  9:30 
11:00 
18:30 

Misa: † Dragica Potočić 
Misa: † Ljudevit Bučan, god.; 
Misa: ŽUPNA 
Misa: † Zlata Knezek 


